



A termini delle leggi vigenti sui diritti di autore, questo disegno non potrà essere riprodotto o comunicato a terzi senza autorizzazione scritta

COMUNE DI VOLLA - IV settore  
 Progetto Esecutivo

Validazione ai sensi ex Art. 47 DPR  
 554/99 e Art. 55 DPR 207/2010

prot. n° 04 del 27 GIU. 2013



Ing. OSCAR GATTA  
 Responsabile IV Settore

**PROGETTO ESECUTIVO  
 OPERE DI URBANIZZAZIONE**

Piano Urbanistico Attuativo Lottizzazione  
 Convenzionata Aree per Attività Produttive  
 Approvato con D.G.C. n. 91 del 19/07/2010



Tavola	Scala
<b>C.3b</b>	Data
	Formato    Scala plottaggio
A4	

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO  
 DELLA VIABILITA' PUBBLICA**

MODIFICATA A SEGUITO PARERI CONFERENZA DI SERVIZI E  
 PRESCRIZIONI DELLA PROVINCIA DI NAPOLI - Nota dell'11/01/2013 prot. n. 290

Consorzio Sebeto

I Progettisti



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Via Palazziello (SpCat 1) OS1 -Lavori in terra (Cat 1) Demolizioni - Scavi - Riporti (SbCat 1)							
1 / 6 U.09.010.140 .a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ed il trasporto a rinterro o rilevato nell'ambito del cantiere condizioni operative buone Via Palazziello : Configurazione a quota cassonetto Completamento strada Raccordo marciapiedi, ingressi e aiuole		780,00 180,00 50,25		0,400 0,400 0,400	312,00 72,00 20,10		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					404,10	23,27	9'403,41
	OG3 -Viabilità (Cat 2)							
2 / 1 R.02.020.060 .b	Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o trochesa stritolatrice su escavatore di pareti o muri armate Via Palazziello Ponticello: Muri  Ponticello: Soletta di fondazione e di copertura	2,00 2,00	3,60 2,00	0,300 0,300	1,000 0,300	2,16 0,36		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					6,96	24,47	170,31
3 / 2 U.05.010.160 .1	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compreso accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero Rimozione di cordoni stradali eseguita con mezzi meccanici Via Palazziello Raccordo marciapiedi		34,00 12,00 16,00 12,00 11,65			34,00 12,00 16,00 12,00 11,65		
	SOMMANO m					85,65	2,02	173,01
4 / 3 R.02.060.130 .d	Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di atrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Armati di altezza fino a 10 cm Via Palazziello Raccordo marciapiedi e ingressi		24,10 49,10 46,20 40,00			24,10 49,10 46,20 40,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					159,40	21,95	3'498,83
5 / 4 U.05.010.050 .a	Disfacimento di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'allontanamento del materiale non utilizzato entro 5 km di distanza; con misurazione del							
	A RIPIORTARE							13'245,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							13'245,56
	<p>volume in opera Disfacimento di pavimentazione in conglomerato bituminoso Via Palazziello Tracce impianti e raccordo strada</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p>		721,00		0,100	72,10		
	Sede strada (SbCat 2)					72,10	17,55	1'265,36
6 / 9 U.05.020.150 .a	<p>Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale Via Palazziello Completamento strada Raccordo marciapiedi e ingressi</p> <p>Ricarica di riconfigurazione raccordo strada Ricarica marciapiedi e ingressi di raccordo</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p>		620,00		0,300	186,00		
			65,00		0,300	19,50		
			30,00		0,300	9,00		
			750,00		0,100	75,00		
			110,00		0,100	11,00		
			15,00		0,100	1,50		
			15,00		0,100	1,50		
			20,00		0,100	2,00		
			15,00		0,100	1,50		
			75,00		0,100	7,50		
	SOMMANO m³					314,50	18,66	5'868,57
7 / 11 U.05.030.020 .e	<p>Cordoni per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompresso, posti in opera, escluso lo scavo di fondazione, compreso il getto di fondazione in conglomerato di cemento, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: Cordone prefabbricato da cm 15÷18x25x100 Via Palazziello Completamento e raccordo marciapiedi</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		55,00			55,00		
		2,00	7,00			14,00		
			12,00			12,00		
			10,00			10,00		
			7,00			7,00		
			6,00			6,00		
	SOMMANO m					104,00	25,64	2'666,56
8 / 13 NV_U.05.030 .060.b	<p>Zanella stradale in quadroni di conglomerato cementizio v ... dale in quadroni prefabbricati delle dimensioni cm 50x50x6 Zanella stradale in quadroni di conglomerato cementizio vibrocompresso, posti in opera su letto di malta in conglomerato cementizio di spessore non superiore a cm 10, compreso la sigillatura delle giunzioni con malta cementizia liquida ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte: misurato secondo l'asse del ciglio strada. Zanella stradale in quadroni prefabbricati delle dimensioni cm 50x50x10. Via Palazziello Completamento e raccordi</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m</p>		70,00			70,00		
		2,00	7,00			14,00		
	A RIPORTARE					84,00		23'046,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					84,00		23'046,05
	SOMMANO ml					84,00	25,16	2'113,44
9 / 15 E.03.010.010. d	Calcestruzzo durevole a prestazione garantita secondo le norme UNI EN 206-1 e UNI 11104 in conformità al DM 14/09/2005 e secondo le norme UNI 11040 per i calcestruzzi autocompattanti (SCC). D max inerti 32 mm. Compreso l'uso di pompa, del vibratore e quant'altro necessario per dare un'opera eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con resistenza caratteristica: Rck 20 Via Palazziello Completamento e raccordi marciapiedi		85,40 8,50 10,15 14,50 11,10 12,30 7,40		0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100 0,100	8,54 0,85 1,02 1,45 1,11 1,23 0,74		
	SOMMANO m³					14,94	94,76	1'415,71
10 / 16 E.03.040.020. a	Acciaio ad alta duttilità in classe tecnica B450C fornito in fogli di rete elettrosaldata a maglia quadra controllata e qualificata secondo le Norme Tecniche per le Costruzioni del 23/09/2005, di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature ed ogni altro onere, nonché, tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Rete in acciaio elettrosaldata Via Palazziello: Massetti marciapiedi di completamento e raccordo Rete Ø 6 / 20x20 cm		85,40 8,50 10,15 14,50 11,10 12,30 7,40		2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500	213,50 21,25 25,38 36,25 27,75 30,75 18,50		
	SOMMANO kg					373,38	1,04	388,32
11 / 17 U.05.020.180 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (Binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del Csd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del Csd'A, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di collegamento - Binder Via Palazziello Completamento e raccordo strada Raccordo ingressi		1250,00 50,00 60,00		7,000 7,000 7,000	8'750,00 350,00 420,00		
	SOMMANO m²/cm					9'520,00	1,26	11'995,20
12 / 19 U.05.020.190 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (Tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m² di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con							
	A RIPORTARE							38'958,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							38'958,72
	vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura -Tappetino Via Palazziello Completamento e raccordo strada Raccordo ingressi		1250,00 50,00 60,00		3,000 3,000 3,000	3'750,00 150,00 180,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup> /cm					4'080,00	1,55	6'324,00
	OS24 -Verde e arredo urbano (Cat 3) Area a verde (SbCat 3)							
13 / 22 U.07.010.020 .b	Stesa e modellazione di terra di coltivo, compresa la fornitura: operazione meccanica Via Palazziello Aiuole di progetto e sistemazione aiuole esistenti		243,77 295,00		0,200 0,200	48,75 59,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					107,75	11,69	1'259,60
14 / 24 U.07.010.120 .a	Inerbimento con idrosemina, in luogo accessibile con mezzi meccanici, con fornitura di miscuglio di semi di piante erbacee selezionate in ragione di 30 g/m <sup>2</sup> e di 80g/m <sup>2</sup> di concime chimico, 80 g/m <sup>2</sup> di concime organico 15 g/m <sup>2</sup> . Di collanti biodegradabili, esclusa la preparazione del piano di semina: in zona pianeggiante Via Palazziello Aiuole di progetto e sistemazione aiuole esistenti		243,77 295,00			243,77 295,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					538,77	1,30	700,40
15 / 26 U.07.010.520 .e	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee: piante con zolla, circonferenza del fusto 16÷18 cm: Tilia Americana Via Palazziello Aiuole					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	64,85	972,75
16 / 27 U.07.010.530 .a	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee; piante con zolla, circonferenza del fusto 12÷14 cm: Acer Negundo Argenteovariegatum Via Palazziello Aiuole					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	70,13	1'051,95
	OS10 -Segnaletica stradale non luminosa (Cat 4) Segnaletica (SbCat 4)							
17 / 32	Fornitura e posa in opera su appositi supporti di segnali di							
	A RIPORTARE							49'267,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							49'267,42
U.05.050.130 .e	"sosta consentita a particolari categorie" e "preavviso di parcheggio" fig. II 78-79a,b,c, fig. II 77 Art 120 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione, di forma rettangolare rifrangenza classe I In lamiera di alluminio 25/10 di dimensioni cm 60x90 Via Palazziello Segnalazione parcheggio nord					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	45,22	45,22
18 / 33 U.05.050.500 .b	Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari di diametro 48÷60 mm, altezza 2÷3 m, di qualsiasi altezza e dimensione, compreso idonea fondazione in calcestruzzo cementizio di idonee dimensioni forniti e posti in opera, compreso il montaggio del segnale ed ogni onere e magistero Fornitura e posa in opera di sostegni tubolari altezza da 2 a 3 metri Via Palazziello					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	48,45	48,45
19 / 35 U.05.050.510 .b	Segnaletica orizzontale, a norma UNI EN 1436/98, di nuovo impianto costituita da strisce longitudinali o trasversali, eseguite mediante applicazione di vernice rifrangente premiscelata di colore bianca o gialla permanente, in quantità di 1,6 kg/m <sup>2</sup> , con aggiunta di microsferi di vetro per ottenere la retroriflessione della segnaletica nel momento in cui viene illuminata dai veicoli, in quantità pari a 0,2 kg/m <sup>2</sup> , in opera compreso ogni onere per il tracciamento e la fornitura del materiale Per strisce di larghezza 15 cm Via Palazziello Bordo strada					223,00		
	SOMMANO m					223,00	0,49	109,27
	Via Dei Platani (SpCat 2) OS1 -Lavori in terra (Cat 1) Demolizioni - Scavi - Riporti (SbCat 1)							
20 / 7 U.09.010.140 .a	Scavo di sbancamento effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli automezzi ed il trasporto a rinterro o rilevato nell'ambito del cantiere condizioni operative buone Via Dei Platani : Configurazione a quota cassonetto Completamento e raccordo		703,60		0,400	281,44		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					281,44	23,27	6'549,11
21 / 8 U.05.020.010 .a	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei, provenienti sia dagli scavi che dalle cave, il compattamento a strati fino a raggiungere la densità prescritta, l'umidimento, la profilatura dei cigli, delle banchine e delle scarpate rivestite con terra vegetale; compresa ogni lavorazione ed onere per dare il rilevato compiuto a perfetta regola d'arte: per materiali provenienti dagli scavi, con distanza massima pari a 5000 m, appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 Via Dei Platani : Configurazione a quota cassonetto Completamento e raccordo		480,70		0,200	96,14		
	A RIPORTARE					96,14		56'019,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					96,14		56'019,47
	SOMMANO m <sup>3</sup>					96,14	6,35	610,49
	OG3 -Viabilità (Cat 2)							
22 / 5 U.05.010.080 .a	Fresatura di pavimentazioni stradali di conglomerato bituminoso, compreso ogni onere per poter consegnare la pavimentazione completamente pulita, con esclusione del trasporto del materiale di risulta al di fuori del cantiere Per spessori compresi fino ai 3 cm al m <sup>2</sup> per ogni cm di spessore Via Dei Platani Sede strada esistente lato est		1590,00			1'590,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					1'590,00	0,32	508,80
	Sede strada (SbCat 2)							
23 / 10 U.05.020.150 .a	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresa l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulometria, acqua, prove di laboratorio, lavorazione e costipamento dello strato con idonee macchine, compresa ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale Via Dei Platani Completamento e raccordo strada		604,50		0,300	181,35		
	Ricarica marciapiedi		256,90		0,300	77,07		
			31,50		0,200	6,30		
			38,25		0,200	7,65		
			120,05		0,200	24,01		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					296,38	18,66	5'530,45
24 / 12 U.05.030.020 .e	Cordoni per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompresso, posti in opera, escluso lo scavo di fondazione, compreso il getto di fondazione in conglomerato di cemento, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio: Cordone prefabbricato da cm 15÷18x25x100 Via Dei Platani Marciapiedi e aiuole		20,00			20,00		
			25,00			25,00		
			35,00			35,00		
			30,00			30,00		
			100,00			100,00		
			90,00			90,00		
	SOMMANO m					300,00	25,64	7'692,00
25 / 14 NV_U.05.030 .060.b	Zanella stradale in quadroni di conglomerato cementizio v ... dale in quadroni prefabbricati delle dimensioni cm 50x50x6 Zanella stradale in quadroni di conglomerato cementizio vibrocompresso, posti in opera su letto di malta in conglomerato cementizio di spessore non superiore a cm 10, compreso la sigillatura delle giunzioni con malta cementizia liquida ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte: misurato secondo l'asse del ciglio strada. Zanella stradale in quadroni prefabbricati delle dimensioni cm 50x50x10.							
	A RIPORTARE							70'361,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							70'361,21
	Via Dei Platani Completamento e raccordi		170,00			170,00		
	SOMMANO ml					170,00	25,16	4'277,20
26 / 18 U.05.020.180 .a	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (Binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del Csd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del Csd'A, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di collegamento - Binder Via Dei Platani Raccordo strada Riconfigurazione a tratti sede strada esistente Ingressi		380,00 100,00 70,00 110,00 30,00		7,000 7,000 7,000 7,000 7,000	2'660,00 700,00 490,00 770,00 210,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup> /cm					4'830,00	1,26	6'085,80
27 / 20 U.05.020.190 .a	Conglomerato bituminoso per strato di usura (Tappetino), costituito da una miscela di pietrischetti e graniglie aventi perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34) 20% confezionato a caldo in idoneo impianto, con bitume in quantità non inferiore al 5% del peso degli inerti, e conformemente alle prescrizioni del CsdA; compresa la fornitura e stesa del legante di ancoraggio in ragione di 0,7 kg/m <sup>2</sup> di emulsione bituminosa al 55%; steso in opera con vibrofinitrice meccanica e costipato con appositi rulli fino ad ottenere l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito Conglomerato bituminoso per strato di usura -Tappetino Via Dei Platani Sede strada (Completamento ed esistente) Ingressi		2000,00 70,00 110,00 30,00		3,000 3,000 3,000 3,000	6'000,00 210,00 330,00 90,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup> /cm					6'630,00	1,55	10'276,50
28 / 21 NV_U.05.020 .180.c	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (Binderino) costituito da miscela di aggregati a grana fine e bitume, secondo le prescrizioni del Csd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, steso in opera con vibrofinitrici, e costipato con appositi rulli fino ad ottenere le caratteristiche del Csd'A, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Conglomerato bituminoso a grana fine per strato di collegamento - Binderino Via Dei Platani Marciapiedi		35,01 40,00 150,00		5,000 5,000 5,000	175,05 200,00 750,00		
	SOMMANO m <sup>2</sup> /cm					1'125,05	1,40	1'575,07
29 / 23 U.07.010.020	Stesa e modellazione di terra di coltivo, compresa la fornitura: operazione meccanica							
	A RIPORTARE							92'575,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							92'575,78
b	Via Dei Platani Aiuole		30,00 70,00 120,00		0,400 0,400 0,400	12,00 28,00 48,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					88,00	11,69	1'028,72
30 / 25 U.07.010.120	Inerbimento con idrosemina, in luogo accessibile con mezzi meccanici, con fornitura di miscuglio di semi di piante erbacee selezionate in ragione di 30 g/m <sup>2</sup> e di 80g/m <sup>2</sup> di concime chimico, 80 g/m <sup>2</sup> di concime organico 15 g/m <sup>2</sup> . Di collanti biodegradabili, esclusa la preparazione del piano di semina: in zona pianeggiante Via Dei Platani Aiuole		30,00 70,00 120,00			30,00 70,00 120,00		
a	SOMMANO m <sup>2</sup>					220,00	1,30	286,00
31 / 28 U.07.010.520	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee: piante con zolla, circonferenza del fusto 16÷18 cm: Tilia Americana Via Dei Platani Aiuole					10,00		
e	SOMMANO cad					10,00	64,85	648,50
32 / 29 U.07.010.530	Messa a dimora di piante comprensiva di fornitura della stessa, scavo, piantagione, rinterro, formazione di conca di compluvio, fornitura e collocamento di palo tutore di castagno impregnato con sali di rame e la legatura con corde idonee; piante con zolla, circonferenza del fusto 12÷14 cm: Acer Negundo Argenteovariegatum Via Dei Platani Aiuole					10,00		
a	SOMMANO cad					10,00	70,13	701,30
	OS10 -Segnaletica stradale non luminosa (Cat 4) Segnaletica (SbCat 4)							
33 / 30 U.05.050.050	Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "fermarsi e dare la precedenza" figura II 37 Art. 107 del Nuovo Codice della Strada e del Regolamento di Attuazione), di forma ottagonale di rifrangenza classe II In lamiera di alluminio da 25/10 di diametro cm 60 Via Dei Platani Incrocio con Via Palazziello					1,00		
d	SOMMANO cad					1,00	47,03	47,03
34 / 31 U.05.050.030	Fornitura e posa in opera con staffe bullonate su appositi supporti di segnali di "preavviso di dare la precedenza" di forma triangolare con pannello integrativo riportante la distanza dall'intersezione fig.II 38/39 Art. 108 del Nuovo Codice della strada e del Regolamento di Attuazione rifrangenza classe I In lamiera di alluminio da 25/10 lato cm 60 con integrativo 18x53							
	A RIPORTARE							95'287,33







